

## Tiedon laatukehikko -hankkeen TIHA TP3 Tilastokeskus- ohjausryhmän kokous 5/2020

**Aika:** Perjantaina 18.12.2020 klo 13.-14.30  
**Paikka:** Teams  
**Läsnä:** Mari Ylä-Jarkko (pj), Kirsti Pohjanpää, Jussi Heino, Hannele Orjala, Outi Ahti-Miettinen, Essi Kaukonen (sihteeri)  
**Poissa:**

### 1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.00.

### 2. Ilmoitusasiat

Ei ilmoitusasioita.

### 3. Edellisen kokouksen pöytäkirja

Edellisen kokouksen pöytäkirjaan ei ole tullut muutoksia.

### 4. Projektin tilannekatsaus

#### Meneillään olevan jakson tehtävät

Projektipäällikkö kertoi teemapajoista ja viimeistellyistä selvitysten yhteenvedoista sekä tietoaineistojen laatuksien työstöstä.

Laajan projektiryhmän teemapaja 3.12.2020 keskittyi tietoaineistojen laatuksien työstöön, sekä kävi lisäksi keskustelua tietopalvelutason ja perustietovarantojen ekosysteemitason laadusta, koska nämä olivat nousseet esille VM ohjauksessa, hankeryhmässä ja nykytilaselvityksessä. 15.12. käytiin syyskauden koostava keskustelu laajassa projektiryhmässä. Webproppol kyselyjä on edelleen käytetty tapaamisia pohjustavan tiedon keräämisessä.

Perustietovarantojen laadunvarmistuksen yhteenveto on valmistunut (kohta 5)

KV benchmarkkuksen yhteenveto on valmistunut (kohta 6), sisältäen myös edellisellä viikolla Norjan kanssa käydyt keskustelun tulokset.

Alustavat tietoaineistojen laatuksien työstö on ydinprojektiryhmässä tiivistetty selkeiksi kuvauksiksi ja viety laajan projektiryhmän omatoimista jatkotyöstöä varten Viima-työkaluun.

#### Resurssitilanne ja hankkeeseen osallistuvien organisaatioiden tilanne ja erityistarpeet

Mikko Saloila keskittyy vuoden vaihteen jälkeen kokonaisarkkitehtuuriin ja jää pois projektista. Hänen tilalleen on tulossa Mervi Haakana, roolina erityisesti pilottien veto. Projektipäällikkö totesi, että ydinprojektiryhmä on tehnyt erittäin hyvin töitä projektissa.

Laajan projektiryhmän työpajoihin tarvittaisiin säännöllisesti mukaan henkilöitä kaikista osallistujaorganisaatioista. Ohjausryhmä kehotti ottamaan yhteyttä organisaatioiden yhteyshenkilöihin ja pyytämään heitä nimeämään tarpeen mukaan lisähenkilöitä. Olisi hyvä tavoittaa ne henkilöt, joiden työpöydällä tiedon laatu muutoinkin on. Ohjausryhmä ohjeisti myös

30.12.2020

selkeässä tehtävänannossa. Ensi vuonna pilotointi tuo selkeän oman tehtävän osallistujille ja yhteistyö rakentuu paljon myös näiden ympärille. Teemapajojen roolia voisi siten kevätkaudella miettiä uudelta pohjalta.

### **TiHA-hankkeen mahdolliset muutosehdotukset ja muut ehdotukset**

Tiedon laatukehikko oli esillä 26.11.2020 TiHA hankeryhmässä (osallistujat Ylä-Jarkko ja Kaukonen), missä Tiedon laatukehikon rajauksia, näkymiä ja etenemistä pidettiin selkeinä. Tässä tilaisuudessa kyseltiin tietopalvelun laadun perään, samoin kuin 20.11.2020 pidetyssä VM ohjausryhmässä. VM ohjauksen pöytäkirja julkaistaan liitteineen Hankeikkunassa.

TiHA-hankevetäjä-viestintätapaamisissa (TK osallistujat Kaukonen ja Ukkonen) on käsitelty 2021 tapahtumia ja viestintää. 11.12. tapaamisessa keskusteltiin muun muassa kommentointityökaluista ja kevätkauden tapahtumista ja podcasteistä.

9.12.2020 pidettiin TiHAn verkkoseminaari tiedon avaamista ja yhteentoimivuutta tukevien palveluiden hyödyntämisestä, missä Saija Ylönen oli mukana panelistina TK.sta. Tilaisuudessa kaivattiin Tilastokeskuksen avointa dataa näkyviin avoindata.fi:hin: siis datan kuvauksia ja linkkiä datoihin avoindata.fi -sivustolle. Markku Huttunen on tekemässä selvitystä Tilastokeskuksen rajapinnoista, jossa tarkastellaan myös tätä asiaa.

TiHA verkkotilaisuuksista on tallenteet, joten jälkepäinkin näihin tilaisuuksiin voi palata. Tallenteet löytyvät [Hankkeen tilaisuudet ja ajankohtaiset kuulumiset -sivulta](#).

15.12.2020 pidettiin TiHA työpaketti 4:ssä julkisen hallinnon API-linjausten valmistelutilaisuus, johon Jennika Leino (TK) osallistui.

Tiedon laatukehikon Nykytilaselvitystä ja KV benchmarkkausta katsotaan muiden TiHA työpakettien vetäjien kanssa 18.12.2020 tämän kokouksen jälkeen. Palaverin tarkoitus on nivoa yhteen työpakettien työtä ja tuotoksia. Tiedon laatukehikosta osallistuvat Essi kaukonen, Antti Jakobsson (MML), Mikko Saloila (TK) ja Jennika Leino.

### **Tulevat tehtävät ja niihin liittyvät riskit**

Alustavien tietoaineistojen laatukriteerien on tarkoitus valmistua kommenteille tammikuun lopussa. Kommentointi Google docsissa sekä pilotointien kautta. (kohta 7) Lopullisten tiedon laatukriteerien julkaisu on vuoden 2021 lopulla yhtä aikaa API-linjausten kanssa.

Alustavien tietoaineistojen laatukriteerien julkaisu tammikuun lopussa vaatii koko tammikuun työajan ja ennen kaikkea ajattelun varaamisen tähän työhön, muutoin riskeerataan ko. aikataulu. Riskinä on myös edelleen yhteisymmärryksen saavuttaminen valittavien laatukriteerien suhteen ja ennen kaikkea yhteisen ymmärryksen luominen niistä.

Haasteen tuo vuoden 2021 muiden töiden suunnittelu ja tiedon laatukehikon laajemman kuvan suunnittelu, jotka täytynee sijoittaa helmikuulle. Riskinä osallistujien sitoutuminen vuoden 2021 töihin, kun työt eivät ole aivan selvät.

Projektipäällikkö kertoi, että tässä vaiheessa on suunniteltu, että laatukriteerien mittarit kehitettäisiin pilotoinnin yhteydessä, jolloin päästään käsiksi käytännön aineistoihin ja tarpeisiin ja mahdollisuuksiin.

Projektipäällikkö toivoi ohjausryhmän evästyä tuleviin töihin ja tulevaisuudessa tehtäviin priorisointeihin. Päätettiin nostaa vuoden 2021 työt tammikuun ohjausryhmäkokouksen asialistalle laatukriteerijulkaisun lisäksi. Tällöin voidaan myös keskustella tarkemmin tavoitteista tiedon laadun kuvauksen ja tiedon laadun parannuksen suhteen ja tammikuun voidaan rauhoittaa alustavien tietoaaineistojen laatukriteerien viimeistelyyn ja julkaisuun.

Ei muutoksia hanketasoisissa VM hankesalkkuun kirjatuihin riskeihin tällä hetkellä näkyvissä, tarkasteltiin nämä yhdessä ja keskusteltiin näkymistä.

## 5. Perustietovarantojen laadunvarmistuksen nykytilaselvitys - yhteenvedo

Keskusteltiin *Perustietovarantojen laadunvarmistuksen nykytilaselvitys - yhteenvedo* -dokumentista. Ohjausryhmä kannatti yhteenvedon julkaisemista Tiedon laatukehikon sivuilla sekä siitä viestimistä. Aiheesta kannattaisi myös kirjoittaa blogi mahdollisesti yhdessä muiden osallistujien kanssa, poimien asioita varsinkin laajasta yhteenvedosta. Tällöin myös viestintää voisi tehdä yhdessä.

## 6. KV benchmarkkaus koko julkisen hallinnon yhteisten tiedon laatukehikoiden suhteen - yhteenvedo

Keskusteltiin *KV benchmarkkaus koko julkisen hallinnon yhteisten tiedon laatukehikoiden suhteen -yhteenvedosta*. Kannatettiin yhteenvedon julkaisemista Tiedon laatukehikon sivuilla sekä siitä viestimistä. Aiheesta kannattaisi myös kirjoittaa blogi. Ylipäätään kannatettiin yliorganisatorisia blogeja ja niistä viestimistä.

## 7. Tiedon laatukriteerien jatkotyöstö ja kommentointisuunnitelmat

Projektipäällikkö kertoi, että Tietoaaineistojen laatukriteerien jatkotyöstö tapahtuu tällä hetkellä Viima-työkalussa omatoimisesti laajan projektiryhmän kesken ja tämän jälkeen tammikuun työpajassa. Alustavat tietoaaineistojen laatukriteerit julkaistaan tammikuun lopussa siinä tilassa kuin ne silloin ovat Tiedon laatukehikon verkkosivuilla. Laatukriteerien kaikille avoin kommentointi on auki helmi-maaliskuussa yhtä aikaa TiHA TP4 API linjausten kanssa. Alustavasti kommentointi on suunniteltu tapahtuvan TiHA TP1 käytäntöjen mukaisesti Google Docsilla. Pilotointi ja mittareiden kehittäminen niiden yhteydessä käyntiin maaliskuussa, suunnittelu tätä ennen.

Todettiin myös, että alustavat tietoaaineistojen laatukriteerit on esillä TiHA hankeryhmässä tammikuun lopulla.

## 8. Muut asiat

Tiedon laatukehikon VM ohjaus kokoontuu seuraavan kerran maaliskuun alussa ja tämän jälkeen noin kolmen kuukauden välein. Projektipäällikkö huolehtii aikojen varaamisesta ko. ohjausryhmän sihteerinä. Kirsti Pohjanpää aloittaa myös VM ohjausryhmässä ensi vuonna. Vuoden alusta lähtien Kirsti Pohjanpää on Tilastokeskuksen ohjausryhmän puheenjohtaja.

30.12.2020

Tiedon laatukehikko on esillä Luke-Tilastokeskus johtajatapaamisessa tammikuussa 2021.

Ohjausryhmä kannatti lyhytaikaista Viima-lisenssin hankintaa laatukriteerien työstön ja kommentointien jouhevoittamiseksi.

Keskusteltiin EU Admin hankkeen jatkosta ja mahdollisista yhteyksistä Tiedon laatukehikon projektiin. Outi Ahti-Miettinen selvittää asiaa.

Keskusteltiin myös lyhyesti ajankohtaisesta Data Governance Actistä.

## **9. Seuraava kokous**

Maanantaina 25.1.2020 klo 10-11.00

Jakelu:

Tiedon laatukehikko TiHATP3 Teams-työtila sekä Tiedon laatukehikon verkkosivut